

ФОРМА № 4  
 Наименование стройки -  
 Объект

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №


на устройству подвесного потолка в актовом зале ГБОУ школа № 510 по адресу : СПб ул.Кубинская д.62 лит А

Основание  
 Чертежи №

Сметная стоимость - 656,511 тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость - 378,65 чел.-ч.  
 Сметная заработная плата - 118,792 тыс. руб.

Составлена в ценах Января 2011 г. с индексацией в цены Апреля 2021 г.

Составлена в ценах Января 2011 г.

*Утверждено*  
*Директор*  
*С.А. Мухоморова*  
 ГБОУ школа № 510  


№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
										Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты
№1 <Нет раздела>											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕРм10-08-002-0 2  (0)	Демонтаж Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении  База: ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016 (ГЭ 2012) ДИЗ №9; Изп=27,233; Измм=13,727; Имам=10,607; НР=0,68 (0,8*0,85); СП=0,48 (0,6*0,8); ЗП=19,76*0,7; ЭММ=0,11*0,7; ЗПм=0*0,7; Мат=6,56*0; ТЗТ=1,68*0,7; ТЗТм=0*0,7	3  1 шт.	13,91  13,83	0,08  0	2 443,86  4 398,18	1 129,89  1 937,07	3,3  0	1,18  0	3,54  0	
2	ТЕРм10-08-002-0 2  (0)	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении  База: ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016 (ГЭ 2012) ДИЗ №9; Изп=27,233; Измм=13,727; Имам=10,607; НР=0,68 (0,8*0,85); СП=0,48 (0,6*0,8); ЗП=19,76*1,2; ЭММ=0,11*1,2; ЗПм=0*1,2; ТЗТ=1,68*1,2; ТЗТм=0*1,2	3  1 шт.	30,4  23,71	0,13  0	4 398,18  4 398,18	1 937,07  1 937,07	5,34  0	2,02  0	6,06  0	
2.1		извещатели от демонтажа	3	0		0					

			шт							
3	ТЕРм10-01-055-0 2 (0)	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене кирпичной База: ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016 (ГЭ 2012) ДИЗ №9; Изп=27,233; Измм=13,562; Имат=7,307; НР=0,68 (0,8*0,85); СП=0,48 (0,6*0,8); ЗП=411,44*1,2; ЭММ=105,44*1,2; ЗПм=17,99*1,2; ТЗТ=37,1*1,2; ТЗТм=1,53*1,2	0,06 100 м кабеля	1 916,04 493,73	126,53 21,59	2 454,55	806,75	102,96 35,28	44,52 1,84	2,67 0,11
3.1	501-9003-1044П	Кабели коаксиальные: RG-59 В/У	0,00612 1000 м	12 245,53		74,94				
4	ТЕРр62-53-02Д (0)	Очистка окрашенных внутренних поверхностей стен и потолков от составов: известковых База: ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016 (ГЭ 2012) ДИЗ №9; Изп=27,233; НР=0,68 (0,8*0,85); СП=0,4 (0,5*0,8)	0,7446 100 м2 очищаемой поверхност и	53,61 53,61	0 0	2 261,14	1 087,09	0 0	5,62 0	4,18 0
5	ТЕР15-04-006-01 (0)	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз потолков База: ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016 (ГЭ 2012) ДИЗ №9; Изп=27,233; Измм=16,284; Имат=4,264; НР=0,89 (1,05*0,85); СП=0,44 (0,55*0,8); ЗП=95,26*1,2*1,15; ЭММ=1,16*1,2*1,25; ЗПм=0,16*1,2*1,25; ТЗТ=8,1*1,2*1,15; ТЗТм=0,01*1,2*1,25	0,7446 100 м2 покрытия	134,3 131,46	1,74 0,24	6 242,16	2 665,71	21,09 4,87	11,18 0,01	8,32 0,01
5.1	113-0652	Средство дезинфицирующее "Preventol R80", для уничтожения грибков на каменных, бетонных и штукатурных поверхностях	14,89 л	2 344,62		34 911,39				
6	ТЕР15-01-047-15 (0)	Устройство: подвесных потолков типа "Армстронг" по каркасу из оцинкованного профиля База: ТЕР-2001 Санкт-Петербург редакция 2016 (ГЭ 2012) ДИЗ №9; Изп=27,233; Измм=15,64; Имат=10,452; НР=0,89 (1,05*0,85); СП=0,44 (0,55*0,8); ЗП=1178,29*1,2*1,15; ЭММ=435,27*1,2*1,25; ЗПм=12,01*1,2*1,25; ТЗТ=102,46*1,2*1,15; ТЗТм=0,76*1,2*1,25	2,482 100 м2 поверхност и облицовки	2 278,94 1 626,04	652,9 18,01	283 048,79	109 907,8	25 344,6 1 217,35	141,39 1,14	350,93 2,83
6.1	101-3439	Панели потолочные декоративные, тип ARMSTRONG: BAIKAL	- 255,646 м2	242,26		-61 932,8				
6.2	101-9155-038П	Панели потолочные акустические, тип: "Gedina А", цвет белый, размер 600х600х15 мм	255,645 м2	1 068,63		273 189,92				

ИТОГО: 300 848,68 117 534,31 25 477,29 375,7  
 1 257,5 2,95

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	117534,31	117 534,31
Машины и механизмы	25477,29	25 477,29
Материалы	780,33	780,33
Итого по неучтенным материалам		246 243,45
Итого		390 035,38
Итого накладных расходов		104 675,53
Итого сметной прибыли		52 381,25
Итого		547 092,16

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого		547 092,16
Временные здания и сооружения	547092,16*0	0
Итого		547 092,16
Зимнее удорожание	547092,16*0	0
Итого		547 092,16
Непредвиденные расходы	547092,16*0	0
Итого		547 092,16
НДС	547092,16*0,2	109 418,43
Итого		656 510,59

СОСТАВИЛ  
 ПРОВЕРИЛ

Санкт-Петербургское государственное  
 бюджетное учреждение  
 "Служба заказчика администрации  
 Московского района"  
 Отдел капитального ремонта  
 объектов государственного имущества

*С.А. Ашимова* П.И.